Et ista, quam grandi, & neruosa dicuntur eloquentia?

Mensa migrat in ferarum cauem: in arenam funerum Regia conuertitur: sicut de cœuiuislaniæ spectatores mutatur furore conuium, sit cibus cades, vinum transit in sanguinem. Versus est dies natalis in funebrem, ortus in occasum, cena in homicidium. Nervorum cantus neniae concinunt, & tragedia personat, quam omnium sæculorum intuebitur memoria.

[Quid deinde?] Ingreditur bellua, non pælla; cruentum sicut, non choræas: discurret per aulam imagine duxatæ muliebri tera importuna per collum iubas spargit, non capillos, varijs torquet membra flexibus, crescit interim immanis fæuitia, fit grandis crudelitate, non corpore, fremit ore, dentibus frendet, ferrum non suscipit, sed producit.

Sed omnium planè ingenia, mordaci quædam acrimonia, stylique volubilitate superauit S. Hieronymus. Nam, vñ ceteros omittam, Heluidium, Iouinianum, Vigilantium, quæ oratione Rufinum veterem amicum exigitat?

Fff

Illud

Illud verò ridiculum, quod post triginta annos ad parentes se esse reuersurum iactat: homo, qui nec patrem habet, nec matrem, & quos viuentes iuuenis dereliquit, mortuos senex desiderat, nisi forte parentes militari, vulgari, que sermone cognatos, & affines nominat. [Mox:] Periclitatur Roma illa probatissima fides eius: & hic supius, & lassulus, post triginta annos per mollissimum Flaminia iter escedo venire non potest: sive prætendit longi itineris lassitudinem, quali triginta annis semper cūcurrerit, aut biennio Aquileia sedens, præteriti itineris labore confectus sit.

[Et alio in loco.]

Hæc rases, quæ omnes flagitant, & ad illa respondeas, quæ nullus inquirit: Eumos quoque meos frequenter irrides, eo quod similem feci me, quod nesciam, & enumeratione doctorum rude illudam vulgus. Tu videlicet flamus, imo fulmineus: qui in loquendo fulminas, & flamas ore conceptias tenere non potes. Atque ut ille Barthochabas auctor seditionis Iudaice, stipulam in ore succensam anhelitu ventilabat, ut flamas euomere putaretur: ita & tu nobis alter Salmoneus, omnia per quæ incedis, illustras, & nos fumulos arguis, de quibus fortè dicatur, qui tangis montes, & sumigant, nec intelligis, quid fumus in Propheta significet, locustarum, & quodd pulchritudo oculorum tuorum amaritudinem fumi nostri ferre non potest.

Sed hæc eius, mel & rosa, si cum istis conseruantur.

Hieron. in Sabina.

At tu bona spei columen, excetræ stimulis inflammatuſ, factus es mihi in arcum prauum, & contra me conuitorum lagitas iacis; inimicus tibi factus sum, vera dicens: Non doleo de maledictis: quis enim nesciat nihil nisi flagitiosum tuo ore laudari? Hoc plango, quod te ipsum non plangis, quod te non sentis mortuum; quod, quasi gladiator, paratus Libitinae in proprium funus ornaris, &c.